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udgifterne, idet Aldersklasserne over 60 
Aar i Fremtiden vil komme til at udgøre 

; en stadig tiltagende Del af Landets Be- 
folkning, hvilket naturligvis ikke kan 
undgaa at faa mærkbare Følger for Ud- 
gifterne til Aldersrenten. ; 

En Beregning, som: ud fra denne 
Forudsætning er foretaget-i Ministeriet, 
viser, at de ca. 230 Mill. Kr., som Al- 

, dersrenteudgifterne, bortset fra de mid- 
lertidige Tillæg, vil ándrage i Finans- 
aarét 1945/46, i Løbet af 10 Aar vil være 
steget til ca. 260 Mill. Kr., saairemt den 
gældende Lovgivning bibeholdes og i 
Løbet af 25 Aar  endog til 340 Mill. Kr., 
udelukkende paa Grund  af Tilvæksten i 
Antallet af Rentenydere. 

Medens Regeringen paa  den ene 
Side er af den Opfattelse, at de Beløb, 
som stilles til Raadighed for de enkelte 
Rentenydere, bør tilmaales noget rige- 

I ligere, end det nu er Tilfældet, er man 
paa den anden Side af den Opfattelse, at 
den stærke Stigning i Antallet af Rente- 
nydere, som kan forventes i de kommen- 
de Aar, bør holdes indenfor rimelige 
홢 Grænser. '' I.,,, I I . 1홢1-1 

Aldersgrænsen for ät oppebære, Al- 
. dersrente blev som bekendt i 1937 af be- 

skæftigelsesmæssige Grunde nedsat fra 
65 Aar til 60 Aar, men det er Regerin- 
gens Opfattelse, at Personer i Alderen 
mellem 60 og 65 Aar i Almindelighed 
ikke kan siges at være erhvérvsudygtige, 

, 7 og Regeringen finder, at det under Hen- 
syn til den foran nævnte Forskydning i 
Aldersklasserne samt til, at' Levealderen 
er stigende, og at Arbejdsevnen bevares 
længere, ikke vil være forsvarligt fortsat 
generelt at bevare den lave Aldersgrænse 
paa 60 Aar. Der kan herved henvises til, 
at Aldersgrænsen i de fleste fremmede 
Lande ligger fra 65 Aar  til 67 Aar, og 
at den svenske Socialvårdskommitté i sin 
i 1945 fremsatte Betænkning angaaende 

I , Lov om Folkepensionering h a r  foreslaaet 
Aldersgrænsen, 67 Aar, bibeholdt. 

Der er herefter i nærværende For- 
slag stillet Forslag om, at  Aldersgræn- 
sen; for Fremtiden fastsættes til 65 Aar. 
F  or slaget er det dog naturligvis, lige- 
som Tilfældet var inden 1937, foreslaaet, 
at Kommunalbestyrelsen, naar  svigtende 
Helbred eller andre ganske særlige Om- 
stændigheder taler derfor, kan tillægge 
en Person Aldersrente allerede fra det 
60. Aar. 

For de enlige Kvinder f oreslaar 
man dog, at 60-Aars . Grænsen bibeholdes 
under Hensyn til, at dér formentlig i en 

rum Tid fremover vil være særlige Van- 
skeligheder for disse med Hensyn til at 
opnaa lønnet Arbejde, særlig naar  de, 
har  mistet deres Forsørger i en senere 
Alder. 

I  Forbindelse med og delvis som 
Følge af de Besparelser man vil opnaa 
ved den omhandlede Forhøjelse af AI- 
dersgrænsen for Mænd og Ægtepar til 
65, Aar, har  Ministeriet ment  at kunne 
stille Forslag om følgende Forbedringer 
i Rentenydernes Kaar:  

Rentens Grundbeløb foreslaas gene- 
relt forhøjet t u  de nuværende for 65- 
aarige fastsatte Grundbeløb, hvilket for- 
uden at betyde ,en administrativ For del 
sikrer, at. Invaliderentenydere samt det 
store Antal af enligé,Kvinder, som til-.., , 
gaar  i Alderen 60홢64 Aar, ikke stilles 
ringere end de øvrige Renténydere. Her- 
udover er Grundbeløbene for samtlige 
Tilgangsaldre forhøjet med 15 pCt. 

Endvidere foreslaas Aftrapningen 
mellem de 3 Kommunegrupper ændret. 
Efter  de nuværende Bestemmelser i Fol- 
kefor sikringsloven , er Rentens Grundbe- 
løb i de 3 Kommunegrupper fastsat i 
Forholdet 100홢83홢65. Dette Forhold 
stillede muligvis Rentenyderne i Land- 
distrikterne noget for >tigunstigt allerede 
i 1939. Forholdet er, imidlertid blevet 
yderligere skærpet under den Udjævn- 
ning af Priserne paa; de almindelige For- 
brugsvarer, som. under Krigen bl..,» a. er 
bevirket, af Maksimalprissystemet, og som 
sandsynligvis vil have Tilbøjelighed til 
at  holde sig ogsaa i Fremtiden. De fore- 
liggende Oplysninger vedrørende Relati- 
onerne mellem Leveomkostningerne i de 
forskellige Kommunegrupper er ikke ud- 
tømmende; men Ministeriet finder, ät 
man foreløbig bør hæve de laveste Rente- 
gruppers Grundbeløb og mener, at For- 
holdet mellem Grundbeløbene i de 3 Kom- 
munegrupper indtil videre vil kunne fast- 
sættes i Forholdet 100홢85-홢72. Man vil 홢 
dog senere vende tilbage til dette Spørgs- , . 1, I . 
rhaal, saafremt det fornødne statistiske 
Grundlag vil kunne fremskaffes. 

Det bemærkes iøvrigt, at  man ,i- For- > 
slaget ha r  lagt de Rentesatser og Til- 
læg til Grund, der er gældende efter Pris-  
tallet pr. 1. J a n u a r  1946, jfr. iøvrigt Be- 
mærkningerne til § 85. 

Den gennemsnitlige Forhøjelse af I ' 
Aldersrentens. Grundbeløb i Kommune- 
gruppe I  vil som Følge af, at Personer 
med Tilgangsalder 60홢64 Aar efter For- 
slaget vil faa udbetalt Rente efter sam- 
me Takst som Personer, der tilgaar i Al- ' 


